总资产 1,736,397,377.54 1,728,892,866.82 1,714,999,319.38   1.25

股东权益（不包含少

数股东权益）
774,878,913.81 783,097,198.94 766,823,201.95   1.05

每股净资产 2.63 2.66 2.60   1.15

调整后的每股净资产 2.57 2.57 2.53   1.58

表二、报告期和上年同期主要财务数据与指标   单位：元

 报告期(1-6月) 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

净利润 8,055,711.86 15,537,564.55   －48.15

扣除非经常性损益后的净利润 -5,986,542.02 15,805,139.55 －137.88

每股收益 0.03   0.05   －40.00

净资产收益率% 1.04   1.98 下降 0.94 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 －14,868,107.62 24,264,610.37 －161.27

表三、扣除的非经常性损益项目及相关金额   单位：元

非经常性损益项目 金   额

营业外收入 13,604,281.23

营业外支出   278,341.50

以前年度计提但又转回的各项减值准备   682,697.53

所得税影响   33,790.69

少数股东损益   174.07

合   计 14,042,253.88

第二章  股本变动和主要股东持股情况

第一节   股本情况

报告期内，公司股份总数没有因送股、转赠股本、增发新股、配股、可转换

公司债券转股等原因引起的变动。公司股本结构见表四。

公司第二届监事会职工监事耿学英于去年六月换届时离任，其持有的公司股

票 11,715股于报告期解冻流通。

 4

表四、公司股本结构情况表   单位：股

本 期 变 动 增 减 （+，-）

股 份 类 别 本次变动前
配股

（未）

送股

（未）

公积金

转股

（未）

增发

（未）
其他

小

计

本次变动后

一、尚未流通股份
⒈发起人股份 63,115,670   63,115,670

其中：国家持有股份 35,013,969   35,013,969

国有法人股份 14,235,940   14,235,940

 境内法人持有股份 13,865,761   13,865,761

 境外法人持有股份 0   0

  其他  0   0

⒉募集法人股 71,030,243   71,030,243

⒊高管股及其他 35,119   -11,715  23,404

⒋优先股或其他 0   0

未上市流通股份

合计
134,179,446   -11,715  134,169,317

二、已上市流通股份
⒈人民币普通股 160,347,288   +11,715  160,359,003

⒉境内上市外资股 0   0

⒊境外上市外资股 0   0

⒋其他 0   0

已上市流通股份

合计
160,347,288   +11,715  160,359,003

三、股份总数 294,528,320   294,528,320

第二节  股东情况

报告期内，公司控股股东或实际控制人没有发生变化，截至期末公司股东总数

为52,208户。

（一）持有公司5%以上股份的股东有安徽新长江投资股份有限公司（以下简

称“新长江公司”）和秦皇岛市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“市

国资委”）。新长江公司持有本公司股份期末余额为65,001,963股，没有增减，

占公司总股本的22.07%，股份类别为境内法人股；市国资委持有本公司股份的期

末余额为35,013,969 股，没有质押或冻结，占公司总股本的11.89 %，股份类别

为国家股。上述两家股东所持股份在报告期内未有托管事项发生。

新长江公司所持股份的质押、冻结情况。报告期内，新长江公司将持有的公

司股份 850万股质押给债权人中信实业银行合肥分行，质押期限自 2005年 1月

起一年；将持有的公司股份 1000 万股在解冻之后又再次质押给债权人中国光大

银行合肥分行，质押期限自 2005年 6月起半年。截至报告期末，新长江公司累

计质押所持公司股份 3200万股，占本公司总股本的 10.86%，占新长江公司持股

的 49.23%。

（二）报告期内公司前十名股东中没有战略投资者或一般法人参与配股成为

股东的，其相互之间不存在关联关系。期末，公司前十名股东持股情况见表五。